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more open world

En bra start pa 2019

Forsta kvartalet Organisk tillvixt
° Omséattningen dkade med 16% till 21 505 MSEK (18 550), varav 5% (4) O
organisk och 3% (2) forvarvad tillvaxt netto O

° Stark tillvaxt for Americas, Global Technologies och Asia Pacific samt god
tillvaxt fér Entrance Systems och EMEA

e Avtal tecknat om forvarv av 54% av aktierna i agta record, en schweizisk Rorelseresultat
tillverkare for entréautomatik med en omsattning 2018 pa 3,9 miljarder SEK.
Forvarvet forutsatter myndighetsgodkannanden + 1 50/
e  Avtal har tecknats om tre andra foérvarv med en sammantagen férvantad O
arsomsattning pa cirka 650 MSEK

° Rorelseresultatet (EBIT) dkade med 15% och var 3 246 MSEK (2 829), vilket
motsvarar en rérelsemarginal pa 15,1% (15,3)

° Nettoresultatet uppgick till 2 218 MSEK (1 964) I 1 ; O/
e Vinst per aktie uppgick till 2,00 SEK (1,77) O

e  Operativt kassafléde mer an fordubblades till 1 171 MSEK (575).

Vinst per aktie

Omsattning och resultat

Helar Forsta kvartalet

2017 2018 A 2018 2019 A
Omsattning, MSEK 76 137 84 048 10%6 18 550 21 505 16%6
Varav:
Organisk tillvaxt 2834 3901 5% 705 1 006 5%
Forvéarv och avyttringar 1753 1 793 2% 268 689 3%
Valutaeffekt 257 2 217 3% —565 1260 8%
Rorelseresultat (EBIT), MSEK 12 341 12 909% 5% 2 829 3 246 15%6
Rérelsemarginal (EBITA), % 16,5% 15,8%" 15,7% 15,6%
Rorelsemarginal (EBIT), % 16,2% = 15,4%"° 15,3% 15,1%
Resultat fore skatt, MSEK 11 673 12 1109 4% 2 654 2 997 13%
Nettoresultat, MSEK 8 635 8 984Y 4% 1964 2218 13%
Operativt kassaflode, MSEK 10 929 11 357 4% 575 1171 104%
Vinst per aktie, SEK 7,77 8,09V 4% 1,77 2,00 13%

D Exklusive kostnader for ett nytt strukturprogram i Q4 2018, totalt —1 218 MSEK fore skatt, vilket
motsvarar —961 MSEK efter skatt. Exklusive nedskrivning av goodwill och 6vriga immateriella tillgangar i
det Q2 2018 om —5 595 MSEK, vilket motsvarar —5 268 MSEK efter skatt.



Kommentar fran VD och koncernchef

Stark tillvaxt och férdubblat kassaflode

Vi hade en bra start pa 2019 dar omsattningen 6kade med 16% till 21 505
MSEK under forsta kvartalet. Tillvéxten bestod av en stark organisk tillvaxt om
5%, forvarvad tillvaxt om 3% och positiva valutaeffekter om 8%.

Alla divisioner rapporterade organisk tillvaxt. Tillvaxten fortsatte att vara sarskilt
stark i Americas och Global Technologies. Entrance Systems och EMEA rapporterade
en god tillvaxt medan Asia Pacifics externa tillvaxt var oférandrad. Tillvaxten inom
elektromekaniska produkter fortsatter att vara sarskilt stark och representerar nu
31% av total omsattning.

Rorelseresultatet 6kade med 15% till 3 246 MSEK, drivet av god operationell havstang
i Americas och Global Technologies. Det motverkades delvis av svagare utveckling

inom Asia Pacific pd grund av oférandrad tillvaxt, 6kad koncernintern omsattning Farsalining per kvartal ach senaste
med I&g marginal samt uppbyggnad av den nya kinesiska organisationen. MSEK
26 000 90 000
Sasongsmassiga effekter paverkar alltid det operationella kassaflédet under forsta 24000 / 80 000
kvartalet, men i &r mer &n féordubblades kassaflédet jamfort med ifjol. Okningen 22 000 70 000
drevs av det forbattrade resultatet tillsammans med &tgarder som inférdes Q4 iz ggg 60 000
2018 for att balansera de sasongsmassiga variationerna mellan Q4 och Q1. 16 000 50 000
14 000
Innovation mojliggor tillvaxt och ledarskap 12 000 | | zz Zzz
En av ASSA ABLOY’s strategiska malsattningar ar produktledarskap genom 10000 20 000
innovation. For att bibehalla vart ledarskap arbetar 6ver 2 000 ingenjorer dagligen 2222 16 000
med att kontinuerligt utveckla nya lésningar for vara kunder. Det aterspeglas i att Q1 Q2 Q3 Q4 01 Q2 Q3 Q4 Q1

2017 2018 2019
nastan 4% av omsattningen investerades i FoU under kvartalet.

mmmm FOrsaljning, kvartal
Kundfokus och innovationsinsatser ger resultat i tillvaxt och ledarskap. Kvartalets e==Forsaljning, 12 mén
forsaljning av elektromekaniska produkter 6kade med 30% drivet av stark forsaljning
inom de kommersiella/institutionella segmenten samt genom smarta laslosningar i

det amerikanska bostadssegmentet. Forsaljningspotentialen for smarta laslésningar Operativt kassaflode per kvartal

globalt ar betydande, men fran det andra kvartalet forvantas tillvaxten sakta ned VISEK och senaste 12 man

pa grund av tuffare jamforelsetal. Vara innovationsinsatser erkanns ocksa av 6 000 14 000

oberoende parter. I mars vann till exempel vart nya e-pass i Tanzania, designat och

levererat av HID, ett pris pa High Security Printing-konferensen i Europa. 5000 12000
4 000 10 000

ASSA ABLOY avser forvarva majoritetspost i agta record
Under mars offentliggjorde vi avsikten att forvarva en majoritetspost i agta record. 3 000 8 000
Forutsatt myndigheternas godkannande blir det ASSA ABLOYs storsta forvarv pa

atta ar och det forvantas oka var omsattning med 5%. ASSA ABLOY och agta record -0 o 0%
kompletterar varandra mycket val och jag ar évertygad om att vara kunder och 1000 I 4 000
aktieagare kommer att dra nytta av det stora varde vi kan skapa tillsammans. Var o I [ | 5 000
avsikt ar att behalla varumarket record som en enhet inom Entrance Systems. 01 02Q3Q40102Q3Q4 01
Avslutningsvis skulle jag an en gang vilja betona att det &r vara medarbetare som s Operativt kassaflsde, kvartal
skapar framgang. Under februari genomforde vi ledarskapskonferensen “Together we ====Operativt kassaflode, 12 man

grow”. Fokuset lag pa hur vi ytterligare ska expandera ASSA ABLOY och behalla vart
globala ledarskap inom accesslésningar. Vi har ett starkt team och vi kommer fortsatta
att leverera innovativa och smarta I6sningar till vara kunder.

Stockholm, 25 april 2019

Nico Delvaux
VD och koncernchef
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Forsta kvartalet

Koncernens omsattning dkade med 16% till 21 505 MSEK (18 550). Den organiska
tillvaxten uppgick till 5% (4). Forvarv och avyttringar var 3% (2), varav 4% (3)
forvarv och —1% (—1) avyttringar. Valutaeffekter paverkade omsattningen med 8%

(—4).

Koncernens rérelseresultat, EBIT uppgick till 3 246 MSEK (2 829), en 6kning med
15%. Rorelsemarginalen uppgick till 15,1% (15,3). Rorelseresultatet paverkades av
valutaeffekter med 183 MSEK (—89). Rorelseresultatet fore avskrivningar fran
forvarv, EBITA uppgick till 3 352 MSEK (2 921). Motsvarande EBITA-marginal
uppagick till 15,6% (15,7).

Finansnettot uppgick till =248 MSEK (—175). Koncernens resultat fore skatt var

2 997 MSEK (2 654), en 6kning med 13% jamfort med foregdende ar. Resultatet
fore skatt paverkades av valutaeffekter med 169 MSEK (—80). Vinstmarginalen
uppgick till 13,9% (14,3).

Den beddémda effektiva skattesatsen pa arsbasis var 26% (26). Vinst per aktie
uppgick till SEK 2,00 (1,77), en 6kning med 13% jamfort med foregaende ar.
Operativt kassaflode uppgick till 1 171 (575).

Strukturdtgarder

Utbetalningar relaterade till samtliga strukturprogram uppgick till 161 MSEK (173) i
kvartalet. Strukturprogrammen fortsatte enligt plan och ledde till en
personalminskning i kvartalet med 220 personer och sedan projektstarten ar 2006
med 15 582 personer. Vid utgangen av kvartalet fanns 1 054 MSEK avsatt i
balansrakningen féor genomfdérandet av programmen.

Kommentar per division

EMEA

Kvartalets forsaljning i EMEA uppgick till 5 208 MSEK (4 775) med 3% (3) organisk
tillvaxt. Tillvaxten var stark i Skandinavien, Finland, Tyskland och
Mellanodstern/Afrika och god i Osteuropa, Benelux och Storbritannien. Forsaljningen
Okade ocksa i Sydeuropa medan den minskade i Frankrike. Férvarvad tillvaxt netto
var 3%. Rorelseresultatet uppgick till 841 MSEK (764), vilket motsvarar en
rérelsemarginal (EBIT) pa 16,2% (16,0). Avkastning pa sysselsatt kapital uppgick
till 17,9% (20,0). Det operativa kassaflodet fore betald ranta uppgick till 289 MSEK
(262).

Americas

Kvartalets forsaljning i Americas uppgick till 5 312 MSEK (4 354) med 10% (3)
organisk tillvaxt. Tillvaxten var mycket stark i USA inom Smarta las,
Elektromekaniska och hogsakerhetsprodukter, Traditionella lasprodukter samt i
Brasilien medan férsaljningen var stark foér Sakerhetsdérrar/ Privatbostads-
marknaden i USA. Tillvaxten var god i Kanada och stabil i Mexiko, medan
forsaljningen minskade i Colombia, Chile och inom Sékerhetssténgsel i USA.
Forvarvad tillvaxt netto var 1%. Rorelseresultatet uppgick till 1 040 MSEK (845),
vilket motsvarar en rorelsemarginal (EBIT) p& 19,6% (19,4). Avkastning pa
sysselsatt kapital uppgick till 21,5% (21,0). Det operativa kassafloédet fore betald
rénta uppgick till 260 MSEK (241).
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Asia Pacific

Kvartalets forsaljning i Asia Pacific uppgick till 2 221 MSEK (1 959) med 6% (4)
organisk tillvaxt tack vare en stark koncernintern tillvaxt. Den externa
forsaljningstillvéxten var oférandrad. |1 Japan var tillvaxten stark. Tillvaxten var god
i Pacific och i Sydkorea, medan den var stabil i Indien och Kina. Forsaljningen
minskade i s6dra Asien. Forvarvad tillvaxt var 2%. Rorelseresultatet uppgick till 115
MSEK (154), vilket motsvarar en rorelsemarginal (EBIT) pa 5,2% (7,9). Avkastning
pa sysselsatt kapital uppgick till 5,5% (4,9). Det operativa kassaflodet fore betald
ranta uppgick till =122 MSEK (—158).

Global Technologies

Kvartalets forsaljning i Global Technologies uppgick till 3 348 MSEK (2 477), med
9% (6) organisk tillvaxt. Tillvaxten drevs av mycket stark utveckling inom Citizen
ID, Secure Issuance och Passerkontroll och genom stark tillvéxt inom Identity &
Access Solutions. Fdrsaljningen minskade for Identifieringsteknologi och Extended
Access. ASSA ABLOY Global Solutions hade en stark tillvéxt. Forvéarvad tillvaxt var
15%. Rorelseresultatet uppgick till 598 MSEK (466), vilket motsvarar en
rérelsemarginal (EBIT) pa 17,9% (18,8). Avkastning pa sysselsatt kapital uppgick
till 12,2% (11,6). Det operativa kassaflodet fore betald ranta uppgick till 345 MSEK
(201).

Entrance Systems

Kvartalets forsaljning i Entrance Systems uppgick till 5 922 MSEK (5 322), med 3%
(5) organisk tillvaxt. Tillvaxten var stark for Dérrautomatik, Garageportar i Europa
och Industriportar medan forsaljningsutvecklingen fér Dérrkomponenter var god.
Forsaljningen for Snabbportar var stabil medan Garageportar i USA hade en svagt
negativ forsaljningsutveckling. Tillvaxten for service accelererade. Forvarvad tillvaxt
var 1%. Rorelseresultatet uppgick till 779 MSEK (710), vilket motsvarar en
rérelsemarginal (EBIT) pa 13,2% (13,3). Avkastning pa sysselsatt kapital uppgick
till 14,1% (14,5). Det operativa kassaflodet fére betald ranta uppgick till 895 MSEK
(379).

Forvarv och avyttringar

Under kvartalet konsoliderades totalt tre forvarv. Det sammanlagda forvarvspriset
for de verksamheter som forvarvats under aret inklusive justeringar fran tidigare
ars forvarv uppgick till 917 MSEK. Forvarvspriset pa nettoskuldfri basis ar 1 076
MSEK. Preliminara forvarvsanalyser indikerar att goodwill och andra immateriella
tillgdngar med obestamd livslangd uppgar till 872 MSEK. Beraknade tillaggs-
kopeskillingar uppgick till 9 MSEK.

Den 6 mars meddelades att ASSA ABLOY tecknat avtal om forvarv av 54% av
aktierna i agta record, en valetablerad tillverkare och serviceorganisation for
entréautomatik. Bolaget har cirka 2 600 anstéallda och dess omséttning 2018
uppgick till 3,9 miljarder SEK. Efter genomférande av foérvarvet kommer ASSA
ABLOY att &ga cirka 93 procent av rosterna och aktiekapitalet i Bolaget och
kommer darefter att lamna ett offentligt erbjudande pa de aterstdende aktierna.
Forvarvet ar villkorat av myndighetsgodkannande och forvantas slutféras under det
fjarde kvartalet. Kopeskillingen for forvarv av 54% av aktierna uppgar till cirka 502
MEUR. Som ett led i transaktionen kommer ASSA ABLOYs befintliga innehav i agta
record om 39 procent, ett aktiedgande i ett intressebolag, vid stdngningen av
forvarvet att omvéarderas till marknadsvérde via resultatrdkningen. Den férvantade,
icke kassaflodespaverkande, intakten i rorelseresultatet uppgar till cirka 2 miljarder
SEK.
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Den 29 mars meddelades att ASSA ABLOY har forvarvat Spence Doors, en ledande
tillverkare av dorrar for den kommersiella marknaden i Australien. Féretaget har
cirka 260 anstallda och forsaljningen 2019 forvantas uppga till cirka 435 MSEK.

Den 14 januari meddelades att ASSA ABLOY har tecknat avtal om forvarv av
KEYper Systems, en ledande amerikansk leverant6r av elektroniska och mekaniska
beho6righetssystem for nycklar med en stark nérvaro inom fordonssegmentet.
Forvarvet slutfordes under det forsta kvartalet. Foretaget har cirka 25 anstallda och
forsaljningen 2019 férvantas uppga till cirka 195 MSEK.

Hallbar utveckling

ASSA ABLOYs hallbarhetsrapport for 2018 publicerades den 21 mars 2019 och
rapporten visar att koncernen hade en positiv utveckling for merparten av
uppfoljningsomradena. Koncernens Vasentlighetsanalys uppdaterades under aret med
bidrag fran anstallda, kunder och leverantorer. Resultatet bekraftar att ASSA ABLOY
arbetar med ratt prioriteringar. Den 6kade fokuseringen pa halsa och sakerhet har lett
till en minskning av skadefrekvensen med 11%. Vattenférbrukningen har minskat med
10% och energiforbrukningen med 5% under aret. Férbrukningen av organiska
I6sningsmedel har fortsatt att minska genom oévergang till mer miljévanliga processer.

Koncernen genomférde 1 055 hallbarhetsrevisioner av leverantorer i lagkostnadslander
under 2018. Det omfattande revisionsprogrammet har lett till att andelen av inkép i
lagkostnadslander fran hallbarhetsreviderade leverantorer har ékat fran 93 till 96
procent. ASSA ABLOY hade 332 verifierade och publicerade hallbarhetsdeklarationer
vid utgadngen av 2018.

Moderbolaget

Ovriga rorelseintakter i moderbolaget ASSA ABLOY AB uppgick for delarsperioden
till 373 MSEK (431). Rorelseresultatet for motsvarande period uppgick till —467
MSEK (—261). Investeringar i materiella och immateriella tillgdngar uppgick till

6 MSEK (12). Likviditeten ar god och soliditeten uppgick till 40,6% (41,5).

Redovisningsprinciper

ASSA ABLOY tillampar International Financial Reporting Standards (IFRS) sa som
de antagits av den Europeiska Unionen. Samma redovisnings- och
varderingsprinciper som i den senaste arsredovisningen har tillampats med
undantag for nya och omarbetade standarder och tolkningar som tradde i kraft den
1 januari 2019 och som kortfattat beskrivs pa sidan 16. Rapporten har upprattats i
enlighet med IAS 34 Delarsrapportering samt Arsredovisningslagen. Rapporten for
moderbolaget har uppréattats i enlighet med Arsredovisningslagen samt RFR 2
Redovisning for juridiska personer.

ASSA ABLOY tillampar fran 1 januari 2019 IFRS 16 Leasingavtal och IFRIC 23
Véagledning vid redovisning av osékerheter i inkomstskatter. De finansiella
effekterna av att tillampa dessa standarder beskrivs vidare pa sidan 16.

ASSA ABLOY anvéander sig av ett flertal ekonomiska nyckeltal som inte definieras i
de redovisningsregelverk som féretaget anvander, s.k. alternativa nyckeltal. Fo6r
definitioner av ekonomiska nyckeltal hanvisas till sid 17 i denna rapport samt till
foretagets senaste Arsredovisning. Fér avstamning av hur de finansiella méatten har
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beréknats for innevarande och tidigare perioder hanvisas till tabellverket i
kvartalsrapporten samt till féretagets Arsredovisning. Arsredovisningar fér aren
1994-2018 aterfinns pa foretagets hemsida www.assaabloy.com.

Totalsumman i tabeller och rakningar summerar inte alltid p& grund av
avrundningsdifferenser. Syftet &r att varje delrad ska 6verensstamma med sin
ursprungskalla och darfor kan avrundningsdifferenser uppsta.

Transaktioner med narstaende

Transaktioner mellan ASSA ABLOY och narstdende som vasentligen paverkat
foretagets stéallning och resultat har inte agt rum.

Risker och osdakerhetsfaktorer

ASSA ABLOY ar som internationell koncern med stor geografisk spridning exponerad
for ett antal saval affarsmassiga, finansiella som skattemassiga risker. De
affarsmaéssiga riskerna kan delas upp i strategiska, operationella och legala. De
finansiella riskerna ar bland annat hanférliga till valutor, réntor, likviditet,
kreditgivning, ravaror samt finansiella instrument. Riskhanteringen i ASSA ABLOY
syftar till att identifiera, kontrollera och reducera risker. Detta arbete sker utifran en
bed6mning av riskernas sannolikhet och potentiella effekt fér koncernen. En narmare
beskrivning av ndmnda risker och riskhantering aterfinns i arsredovisningen for 2018.

Granskning
Bolagets revisorer har inte utfért ndgon granskning av rapporten for det forsta
kvartalet 2019.

Stockholm den 25 april 2019

Nico Delvaux
VD och koncernchef
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Ekonomisk information

Kvartalsrapport avseende andra kvartalet publiceras den 17 juli 2019.

Kvartalsrapport avseende tredje kvartalet publiceras den 18 oktober 2019.

Mer information [amnas av:

Nico Delvaux,
VD och koncernchef, telefon: 08-506 485 82

Erik Pieder,
Executive Vice President samt ekonomi- och finansdirektor, telefon: 08-506 485 72

ASSA ABLOY haller en telefon och webkonferens idag kl. 09.30
som sands via Internet www.assaabloy.com.
Det finns mojlighet att stalla fragor per
telefon: 08-505 583 68, +44 333 300 9269 eller +1 646 722 4902

Denna information ar saddan information som ASSA ABLOY AB ar skyldigt att offentliggdra enligt EU:s
marknadsmissbruksférordning. Informationen lamnades, genom ovanstdende kontaktpersoners forsorg, for
offentliggdrande den 25 april 2019 kl. 8.00 CEST.

ASSA ABLOY AB (publ) Tel +46 (0)8 506 485 00

Box 703 40 Fax +46 (0)8 506 485 85

107 23 Stockholm www.assaabloy.com

Besoksadress

Klarabergsviadukten 90, Sweden Organisationsnr: 556059-3575 Nr07/2019
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Finansiell information - Koncernen

RESULTATRAKNING |1 SAMMANDRAG Helar Q1

MSEK 2018 2018 2019
Forsaljningsintakter 84 048 18 550 21 505
Kostnad for salda varor -51 345 -11178 -12 909
Bruttoresultat 32 703 7 372 8 596
Forsaljnings-, administrations- och FoU-kostnader -21 178 -4 575 -5 388
Nedskrivning av goodwill och andra immateriella tillgangar -5 595 - =
Resultatandel i intressebolag 167 32 38
Rorelseresultat 6 096 2829 3 246
Finansnetto -799 -175 -248
Resultat fore skatt 5 297 2 654 2 997
Inkomstskatt -2 542 -690 =779
Periodens resultat 2755 1964 2218

Periodens resultat hanforligt till:
Moderbolagets aktiedgare 2 753 1964 2219
Innehav utan bestammande inflytande 2 0 -1

Vinst per aktie

Fére och efter utspadning, SEK 2,48 1,77 2,00
Fére och efter utspadning och exklusive jamférelsestdérande poster, SEK 8,09 1,77 2,00
RAPPORT OVER TOTALRESULTATET | SAMMANDRAG Helar Q1

MSEK 2018 2018 2019
Periodens resultat 2 755 1964 2218

Ovrigt totalresultat:

Poster som inte ska omklassificeras till resultatrakningen

Omvardering av nettopensionsforpliktelser, netto efter skatt 6 26 -121
Summa 6 26 -121

Poster som senare kan omklassificeras till resultatrakningen

Andel av 6vrigt totalresultat i intressebolag 87 103 32
Kassaflodessékringar och sakring av nettoinvesteringar -14 -17 -20
Omréakningsdifferenser 2 089 1202 1361
Summa 2163 1288 1373
Totalresultat for perioden 4 923 3278 3471

Totalresultat for perioden hanforligt till:
Moderbolagets aktiedgare 4 923 3278 3470
Innehav utan bestammande inflytande 1 0 (0]
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Finansiell information - Koncernen

BALANSRAKNING | SAMMANDRAG 31 dec 31 mar
MSEK 2018 2018 2019
TILLGANGAR
Anlaggningstillgdngar
Immateriella tillgangar 64 861 63 614 67 312
Materiella anlaggningstillgdngar 8 070 8 221 8 330
Nyttjanderattstillgangar 119 141 3 805
Andelar i intressebolag 2434 2 385 2 510
Ovriga finansiella tillgangar 152 169 91
Uppskjutna skattefordringar 1354 2012 1 402
Summa anlaggningstillgdngar 76 991 76 540 83 450
Omsattningstillgangar
Varulager 11 316 10 363 12 304
Kundfordringar 14 496 13 596 15 103
Ovriga kortfristiga fordringar och placeringar 3227 3817 3 930
Likvida medel 538 551 414
Summa omséattningstillgdngar 29 577 28 327 31 751
SUMMA TILLGANGAR 106 568 104 867 115 201
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital hanforligt till moderbolagets aktieagare 51 890 53 911 55117
Innehav utan bestémmande inflytande 10 9 10
Summa eget kapital 51 900 53920 55127
Langfristiga skulder
Langfristiga lan 19 398 18 364 20 349
Langfristiga leasingskulder 91 61 2831
Uppskjutna skatteskulder 1764 2843 1861
Ovriga l&ngfristiga skulder och avséattningar 5 030 5164 5 041
Summa langfristiga skulder 26 283 26 433 30 081
Kortfristiga skulder
Kortfristiga 1an 7 594 6 543 8 409
Kortfristiga leasingskulder o 16 945
Leverantorsskulder 7 893 7 106 7 375
Ovriga kortfristiga skulder och avséattningar 12 898 10 850 13 264
Summa kortfristiga skulder 28 385 24 515 29 993
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 106 568 104 867 115 201
FORANDRINGAR I EGET KAPITAL Eget kapital hanforligt till:
Moder- Innehav utan Totalt

bolagets bestammande eget
MSEK aktieagare inflytande kapital
Ingdende balans 1 januari 2018 50 648 9 50 657
Periodens resultat 1964 o] 1964
Ovrigt totalresultat 1314 0 1314
Summa totalresultat 3278 (0] 3278
Aktiesparplaner -16 - -16
Summa transaktioner med aktieagare -16 - -16
Utgaende balans 31 mars 2018 53911 9 53 920
Ingdende balans 1 januari 2019 enligt faststalld arsredovisning 51 890 10 51 900
Andrad redovisningsprincip -234 - -234
Ny ingdende balans 1 januari 2019 51 656 10 51 666
Periodens resultat 2219 il 2218
Ovrigt totalresultat 1251 1 1 252
Summa totalresultat 3470 0 3471
Aktiesparplaner -9 = -9
Summa transaktioner med aktiedgare =9 = -9
Utgdende balans 31 mars 2019 55 117 10 55 127
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Finansiell information - Koncernen

KASSAFLODESANALYS | SAMMANDRAG Helar Q1

MSEK 2018 2018 2019
LOPANDE VERKSAMHETEN

Rorelseresultat 6 096 2829 3 246
Avskrivningar 1963 468 788
Nedskrivning av goodwill och andra immateriella tillgangar 5 595 - =
Aterlaggning av omstruktureringskostnader 1218 - -
Omstruktureringsbetalningar -793 -173 -161
Ovriga ej kassaflodespaverkande poster -458 -107 -53
Kassaflode fore rantor och skatt 13 621 3017 3819
Erlagd och erhéllen ranta -662 -122 -179
Betald inkomstskatt -2 658 -609 -703
Kassaflode fore forandring av rorelsekapital 10 302 2 286 2937
Forandring av rorelsekapital -1 076 -2 136 -2 048
Kassaflode fran Ibpande verksamheten 9 225 150 889

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Nettoinvesteringar i materiella och immateriella tillgangar -1319 -356 -321
Investeringar i dotterbolag -5 503 -967 -1 227
Investeringar i intressebolag 0 (0] (0]
Avyttringar av dotterbolag 395 -11 14
Ovriga investeringar och férséljningar 0 0 0
Kassaflode fran investeringsverksamheten -6 427 -1 334 -1 533

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Utdelning -3 666 - -
Forvarv av innehav utan bestammande inflytande -229 - =
Amorteringar av leasingskulder -18 -4 -262
Upptagna l&n och amorteringar, netto 1185 1274 777
Kassafléde fran finansieringsverksamheten -2728 1270 516
PERIODENS KASSAFLODE 70 87 -129

LIKVIDA MEDEL

Likvida medel vid periodens boérjan 459 459 538
Periodens kassaflode 70 87 -129
Omrakningsdifferens i likvida medel 9 6 5
Likvida medel vid periodens slut 538 551 414
NYCKELTAL Helar Q1

2018 2018 2019
Avkastning pa sysselsatt kapital, % 7,6 14,2 14,9
Avkastning pa sysselsatt kapital exklusive jamforelsestérande poster, % 16,2 14,2 14,9
Avkastning pa eget kapital, % 5,4 15,0 16,6
Soliditet, % 48,7 51,4 47,9
Rantetackningsgrad, ggr 8,0 16,6 13,9
Totalt antal aktier, tusental 1112576 1112576 1112 576
Antal utestdende aktier, tusental 1110776 1110776 1110 776
Vagt genomsnittligt antal utestdende aktier fore och efter utspadning, tusental 1110776 1110776 1110 776
Medelantal anstallda 48 353 47 910 48 941
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Finansiell information - Moderbolaget

RESULTATRAKNING | SAMMANDRAG Helar Q1

MSEK 2018 2018 2019
Rorelseresultat 1801 -261 -467
Resultat fére bokslutsdispositioner och skatt 3951 -162 137
Periodens resultat 4 796 -86 272
BALANSRAKNING I SAMMANDRAG 31 dec 31 mar
MSEK 2018 2018 2019
Anlaggningstillgangar 39 554 39 936 40 099
Omsattningstillgdngar 17 195 13 997 18 731
Summa tillgdngar 56 749 53934 58 830
Eget kapital 23 610 22 393 23 873
Obeskattade reserver 678 565 678
Langfristiga skulder 13 821 12 062 14 531
Kortfristiga skulder 18 641 18 914 19 748
Summa eget kapital och skulder 56 749 53934 58 830
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Kvartalsinformation - Koncernen

KONCERNEN I SAMMANDRAG Q1 Q2 Q3 Q4  Helar Q1 12 méan
MSEK 2018 2018 2018 2018 2018 2019 rullande
Forsaljningsintékter 18550 21140 21191 23167 84048 21505 87003
Organisk tillvaxt 4% 5% 5% 6% 5% 5%
Bruttoresultat exklusive jamforelse-
stérande poster 7 372 8 345 8 392 9134 33243 8596 34467
Bruttomarginal exklusive jamforelsestérande poster 39,7% 39,5% 39,6% 39,4% 39,6% 40,0% 39,6%
Rorelseresultat fore avskrivningar (EBITDA)
exklusive jamforelsestorande poster 3297 3 407 3912 4 256 14872 4034 15609
Rorelsemarginal (EBITDA) 17,8% 16,1% 18,5% 18,4% 17,7% 18,8% 17,9%
Avskrivningar exkl. avskrivningar
héanférliga till forvarv -376 -400 -396 -397 -1570 -682 -1876
Rorelseresultat fore avskrivningar (EBITA)
exklusive jamforelsestérande poster 2921 3 007 3516 3858 13302 3352 13733
Rorelsemarginal (EBITA) 15,7% 14,2% 16,6% 16,7% 15,8% 15,6% 15,8%
Avskrivningar hanforliga till forvarv -92 -97 -91 -113 -393 -106 -406
Rorelseresultat (EBIT)
exklusive jamforelsestorande poster 2829 2911 3424 3746 12909 3246 13326
Rorelsemarginal (EBIT) 15,3% 13,8% 16,2% 16,2% 15,4% 15,1% 15,3%
Jamforelsestorande poster® - -5 595 - -1218 -6813 = -6 813
Rorelseresultat (EBIT) 2829 -2685 3424 2528 6 096 3 246 6 513
Rorelsemarginal (EBIT) 15,3% -12,7% 16,2% 10,9% 7,3% 15,1% 7,5%
Finansnetto -175 -191 -203 -230 -799 -248 -872
Resultat fore skatt (EBT) 2654 -2876 3221 2297 5297 2997 5 640
Vinstmarginal (EBT) 14,3% -13,6% 15,2% 9,9% 6,3% 13,9% 6,5%
Inkomstskatt -690 -344 -838 -670 -2 542 -779 -2 631
Periodens resultat 1964 -3220 2384 1627 2 755 2218 3 009
Periodens resultat hanforligt till:
Moderbolagets aktieagare 1964 -3222 2384 1627 2753 2219 3008
Innehav utan bestammande inflytande [o] 2 o] o] 2 -1 1
OPERATIVT KASSAFLODE Q1 Q2 Q3 Q4  Helar Q1 12 méan
MSEK 2018 2018 2018 2018 2018 2019 rullande
Rorelseresultat (EBIT) 2829 -2 685 3424 2528 6 096 3 246 6513
Omstruktureringskostnader - - - 1218 1218 - 1218
Nedskrivning av goodwill och andra immateriella tillgangar - 5595 - - 5 595 - 5595
Avskrivningar 468 497 488 510 1963 788 2283
Rorelsens nettoinvesteringar -356 -411 -429 -124 -1319 -321 -1284
Forandring av rorelsekapitalet -2 136 127 -296 1229 -1 076 -2 048 -988
Erlagd och erhéllen ranta -122 -220 -105 -215 -662 -179 -719
Amortering av leasingskulder - - - - - -262 -262
Ej odespaverkande poster -107 -49 -78 -224 -458 -53 -404
Operativt kassafléde 575 2855 3 004 4923 11357 1171 11952
Operativt kassaflode/Resultat fore skatt exklusive
jamforelsestérande poster 0,22 1,05 0,93 1,40 0,94 0,39 0,96
NETTOSKULDENS FORANDRING Q1 Q2 Q3 Q4  Helar Q1
MSEK 2018 2018 2018 2018 2018 2019
Nettoskuld vid periodens ingdng 25275 27219 31454 31372 25275 29 246
Effekt av 6vergang till IFRS 16 - - - - - 3711
Operativt kassaflode -575 -2 855 -3 004 -4 923 -11 357 -1171
Omstruktureringsbetalningar 173 166 103 351 793 161
Betald inkomstskatt 609 986 576 487 2658 703
Forvéarv och avyttringar 986 1097 2610 1697 6 390 1357
Utdelning - 3 666 - - 3 666 -
Omvardering av nettopensionsforpliktelse -35 20 -21 -3 -39 179
Forandring av leasingskulder - - - - - -127
Omréakningsdifferens m.m. 787 1157 -348 266 1862 1 039
Nettoskuld vid periodens utgang 27219 31454 31372 29246 29 246 35 100
Nettoskuldsattning/Eget kapital 0,50 0,65 0,63 0,56 0,56 0,64
NETTOSKULD Q1 Q2 Q3 Q4 Q1
MSEK 2018 2018 2018 2018 2019
Rantebarande fordringar -218 -189 -181 -177 -168
Likvida medel -551 -496 -559 -538 -414
Derivatinstrument, netto 32 40 8 0 43
Pensionsavsattningar 2971 3102 2873 2880 3105
Leasingskulder 78 75 86 91 3776
Réantebérande skulder 24907 28923 29144 26992 28 758
Totalt 27 219 31454 31372 29246 35 100
SYSSELSATT KAPITAL OCH FINANSIERING Q1 Q2 Q3 Q4 Q1
MSEK 2018 2018 2018 2018 2019
Sysselsatt kapital 81139 79733 81412 81146 90 227
- varav goodwill 51956 50590 52169 53413 55 731
- varav 6vriga immateriella och

materiella anlaggningstillgdngar 19878 18873 18903 19518 19 911
- varav nyttjanderattstillgingar 141 139 149 119 3805
- varav andelar i intressebolag 2 385 2391 2383 2434 2510
Nettoskuld 27219 31454 31372 29246 35 100
Innehav utan bestammande inflytande 9 11 11 10 10
Eget kapital hanforligt till moderbolagets aktiedgare 53911 48268 50030 51890 55 117
DATA PER AKTIE Q1 Q2 Q3 Q4  Helar Q1
SEK 2018 2018 2018 2018 2018 2019
Vinst per aktie fore och efter utspadning 1,77 -2,90 2,15 1,46 2,48 2,00
Vinst per aktie fore och efter utspadning och
exklusive jamforelsestorande poster 1,77 1,84 2,15 2,33 8,09 2,00
Eget kapital per aktie efter utspadning 48,53 43,45 45,04 46,71 46,71 49,62

Y Jamforelsestorande poster avser omstruktureringskostnader samt nedskrivning av goodwill och andra immateriella tillgangar.
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Rapportering per division

Q1 respektive 31 mar

Global Entrance
EMEA Americas Asia Pacific Technologies Systems Ovrigt Totalt

MSEK 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019
Forsaljningsintéakter, externt 4696 5123 4336 5294 1763 1873 2455 3324 5300 5891 0 - 18550 21505
Forsaljningsintékter, internt 79 85 18 18 196 347 21 25 23 31 -337 -507 - -
Forsaljningsintakter 4775 5208 4354 5312 1959 2221 2477 3348 5322 5922 -337 -507 18 550 21 505
Organisk tillvaxt 3% 3% 3% 10% 4% 6% 6% 9% 5% 3% - = 4% 5%
Forvarv och avyttringar 3% 3% 1% 1% 1% 2% -1% 15% 2% 1% - - 2% 3%
Valutaeffekt 2% 3% -9% 11% -3% 5% -5% 11% -2% 7% - - -4% 8%
Resultatandel i intressebolag - - - - 6 5) - - 26 33 - - 32 38
Rorelseresultat (EBIT) 764 841 845 1040 154 115 466 598 710 779 -111 -128 2829 3246
Rorelsemarginal (EBIT) 16,0% 16,2% 19,4% 19,6% 7,9% 5,2% 18,8% 17,9% 13,3% 13,2% - - 153% 15,1%
Sysselsatt kapital 15310 19009 16637 19971 13 060 8789 16564 20396 19 303 22 376 265 -314 81139 90 227
- varav goodwill 9346 11046 10935 13778 8054 4332 11727 14173 11894 12403 - - 51956 55731
- varav 6vriga immateriella och

materiella anlaggningstillgangar 3661 4037 3720 3917 3911 2511 4092 4910 4347 4389 148 147 19878 19911
- varav nyttjanderattstillgangar 107 1103 - 486 - 310 - 371 33 1505 - 28 141 3805
- varav andelar i intressebolag 9 9 - - 558 609 17 19 1800 1872 - - 2385 2510
Avkastning pa sysselsatt kapital
exklusive jamforelsestdérande poster 20,0% 17,9% 21,0% 21,5% 4,9% 5,5% 11,6% 12,2% 14,5% 14,1% - - 14,2% 14,9%
Rorelseresultat (EBIT) 764 841 845 1040 154 115 466 598 710 779 -111 -128 2829 3246
Avskrivningar 112 192 87 133 78 92 119 176 68 186 5 9 468 788
Rorelsens nettoinvesteringar -76 -119 -72 -73 -56 -43 -60 -67 -79 -16 -12 -2 -356 -321
Amortering av leasingskulder - -70 - -32 - -24 - -30 - -108 - 2 - -262
Forandring av rorelsekapitalet -538 -556 -618 -808 -334 -263 -324 -332 -320 54 -3 -145 -2136 -2048
Kassaflode 262 289 241 260 -158 -122 201 345 379 895 -122 -263 805 1403
Ej kassaflédespaverkande poster -107 -53 -107 -53
Erlagd och erhallen ranta -122 -179 -122 -179
Operativt kassaflode 575 1171
Medelantal anstallda 11587 11 621 8902 9053 11316 11152 4524 5201 11302 11603 280 311 47910 48941

D Jamforelsestérande poster avser omstruktureringskostnader samt nedskrivning av goodwill och andra immateriella tillgngar.
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Rapportering per division

Heldar respektive 31 dec

Global Entrance
EMEA Americas Asia Pacific Technologies Systems Ovrigt Totalt

MSEK 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018
Forsaljningsintakter, externt 17 729 19908 17 873 19737 8 553 8875 10301 11864 21681 23665 (0] 0 76137 84048
Forsaljningsintékter, internt 351 293 67 79 658 1074 72 87 100 97 -1249 -1631 - -
Forsaljningsintakter 18081 20201 17940 19817 9211 9949 10373 11951 21781 23762 -1249 -1630 76 137 84048
Organisk tillvaxt 4% 2% 4% 9% 0% 4% 7% 8% 4% 4% - - 4% 5%
Forvarv och avyttringar 3% 5% 1% 1% 0% 1% 0% 4% 6% 1% - - 2% 2%
Valutaeffekt 0% 5% 0% 0% 0% 3% 0% 3% 0% 4% - - 1% 3%
Resultatandel i intressebolag - - - - 25 17 - 3 104 147 - - 129 167
Rorelseresultat (EBIT) exklusive
jamforelsestorande poster 2990 3256 3815 3941 934 492 1946 2387 3087 3358 -432 -525 12341 12909
Rorelsemarginal (EBIT) exklusive
jamforelsestérande posterl) 16,5% 16,1% 21,3% 19,9% 10,1% 4,9% 18,8% 20,0% 14,2% 14,1% - - 16,2% 15,4%
Omstruktureringskostnader - -438 - -225 - -130 - -218 - -108 - -100 - -1218
Nedskrivning goodwill mm - - - - - -5595 - - - - - - - -5595
Rorelseresultat (EBIT) 2990 2818 3815 3716 934 -5233 1946 2170 3087 3250 -432 -625 12341 6096
Rorelsemarginal (EBIT) 16,5% 13,9% 21,3% 18,8% 10,1% -52,6% 18,8% 18,2% 14,2% 13,7% - - 16,2% 7,3%
Sysselsatt kapital 13865 16883 16095 18506 12048 7455 15615 18511 18379 20742 -71 -951 75932 81 146
- varav goodwill 8571 10709 11190 13327 7 752 3892 11121 13245 11696 12240 - - 50330 53413
- varav 6évriga immateriella och

materiella anlaggningstillgdngar 3567 4041 3310 3813 3789 2 345 4064 4866 4273 4422 140 151 19 144 19 637
- varav andelar i intressebolag 9 9 - - 519 587 17 19 1699 1819 - - 2243 2434
Avkastning pa sysselsatt kapital
exklusive jamforelsestérande poster 21,4% 20,1% 24,2% 22,5% 7,8% 4,8% 14,4% 14,0% 16,4% 16,9% - - 16,6% 16,2%
Rorelseresultat (EBIT) 2990 2818 3815 3716 934 -5233 1946 2170 3087 3250 -432 -625 12341 6096
Omstruktureringskostnader - 438 - 225 - 130 - 218 - 108 - 100 - 1218
Nedskrivning goodwill mm - - - - - 5 595 - - - - - - - 5595
Avskrivningar 421 464 333 367 310 292 353 522 255 294 15 24 1688 1963
Rorelsens nettoinvesteringar -571 -500 -466 -327 -337 -6 -297 -281 -273 -170 -30 -36 -1975 -1319
Forandring av rorelsekapitalet 136 -401 -191 -78 -48 33 -271 -165 -4 -709 30 244 -347 -1076
Kassaflode 2977 2819 3491 3903 859 811 1732 2463 3065 2772 -417 -293 11 706 12 477
Ej kassaflodespaverkande poster -221 -458 -221 -458
Erlagd och erhallen ranta -557 -662 -557 -662
Operativt kassaflode 10 929 11 357
Medelantal anstéllda 11 033 11 717 8836 8768 11756 11492 4328 4624 11211 11463 264 288 47 426 48 353

D Jamforelsestorande poster avser omstruktureringskostnader samt nedskrivning av goodwill och andra immateriella tillgangar.
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Finansiell information - Noter

NOT 1 UPPDELNING AV INTAKTER

Forsaljning per varldsdel Q1 Global Entrance

EMEA Americas Asia Pacific Technologies Systems Ovrigt Totalt
MSEK 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019
Europa 4214 4571 11 10 125 150 624 908 2643 2893 -151 -196 7 466 8337
Nordamerika 105 141 3959 4883 160 294 1193 1685 2255 2605 -125 -240 7 546 9 369
Central- och Sydamerika 18 19 354 377 8 10 92 87 21 17 -6 =7/ 488 503
Afrika 192 192 2 6 2 1 89 94 13 12 -5 -2 293 304
Asien 222 249 27 35 1256 1290 413 497 274 289 -28 -34 2164 2326
Oceanien 24 35 1 1 408 476 65 77 116 105 -21 -28 593 666
Totalt 4775 5208 4354 5312 1959 2221 2477 3348 5322 5922 -337 -507 18 550 21 505
Forsaljning per produktgrupp Q1 Global Entrance

EMEA Americas Asia Pacific Technologies Systems Ovrigt Totalt
MSEK 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019
Mekaniska l8s, l&ssystem och tillbehor 2455 2585 1699 2020 1071 1121 7 2 2 2 -165 -177 5070 5 553
Elektromekaniska och elektroniska las 1516 1678 757 1280 418 573 2469 3330 209 209 -131 -275 5238 6 796
Sakerhetsdorrar och beslag 720 861 1884 1997 465 522 - 16 - - -17 -21 3 052 3375
Entréautomatik 85 84 14 15 5 4 - - 5111 5711 -24 -33 5190 5781
Totalt 4775 5208 4354 5312 1959 2221 2477 3348 5322 5922 -337 -507 18 550 21 505

NOT 2 RORELSEFORVARV

Helar Q1
MSEK 2018 2018 2019
Forvarvspris
Erlagda kdpeskillingar avseende &rets férvarv 5602 937 908
Innehdlina och villkorade képeskillingar avseende arets forvarv 1152 221 9
Justering av férvarvspris avseende foregdende ars forvarv -2 -2 -
Summa 6 752 1156 917
Verkligt varde pa forvarvade tillgdngar och skulder
Immateriella tillgangar 1428 392 (0]
Materiella anlaggningstillgdngar 214 61 105
Finansiella anlaggningstillgdngar 222 211 1
Varulager 555 80 76
Kortfristiga fordringar och placeringar 643 126 141
Likvida medel 437 116 -14
Langfristiga skulder -258 -160 -149
Kortfristiga skulder -1521 -103 -116
Summa 1720 723 46
Goodwill 5032 433 872
Forandring i koncernens likvida medel vid forvarv
Erlagda kopeskillingar avseende arets forvarv 5 602 937 908
Likvida medel i forvarvade dotterbolag -437 -116 14
Erlagda kopeskillingar avseende forvarv genomférda tidigare ar 339 146 304
Summa 5 503 967 1227

I tabellen ingér justeringar av verkligt véarde p& férvarvade nettotillg&ngar fran férvarv genomférda under tidigare perioder.

NOT 3 REDOVISAT OCH VERKLIGT VARDE FOR FINANSIELLA TILLGANGAR OCH SKULDER
Finansiella instrument

31 mars 2019 varderade till verkligt varde
Redovisat Verkligt

MSEK véarde varde Niva 1 Nivd 2 Niva 3

Finansiella tillgangar

Finansiella tillgdngar varderade till upplupet anskaffningsvarde 15 722 15 722

Finansiella tillgdngar varderade till verkligt varde via resultatet 8 8

Derivatinstrument - Anvanda for sakringsandamal 95 95 95

Derivatinstrument - Innehas fér handel 55 55 55

Finansiella skulder

Finansiella skulder vérderade till upplupet anskaffningsvarde 39 908 40 080

Finansiella skulder varderade till verkligt varde via resultatet 1621 1621 1621

Derivatinstrument - Anvanda for sakringsandamal 3 3 3

Derivatinstrument - Innehas for handel 189 189 189

Finansiella instrument

31 december 2018 varderade till verkligt varde
Redovisat Verkligt

MSEK véarde véarde Niva 1 Nivd 2 Niva 3

Finansiella tillg&ngar

Finansiella tillgdngar varderade till upplupet anskaffningsvarde 15 248 15 248

Finansiella tillgdngar varderade till verkligt varde via resultatet 8 8

Derivatinstrument - Anvanda for sakringsandamal 68 68 68

Derivatinstrument - Innehas for handel 49 49 49

Finansiella skulder

Finansiella skulder varderade till upplupet anskaffningsvarde 34 976 35 006

Finansiella skulder varderade till verkligt varde via resultatet 1899 1899 1899
Derivatinstrument - Anvanda for séakringsandamal 18 18 18
Derivatinstrument - Innehas for handel 99 99 99
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Nya redovisningsprinciper

IFRS 16 Leasingavtal

Inom koncernen finns ett stort antal ingdngna leasingavtal,
huvudsakligen avseende kontor, lokaler och fordon. Koncernen
redovisar en nyttjanderattstillgdng och en leasingskuld motsvarande
nuvéardet av framtida leasingbetalningar i balansrékningen den dag
som den leasade tillgangen finns tillganglig fér anvandning. Vid
berakning av nuvardet anvands koncernens marginella laneranta
per valuta.

Nyttjanderattstillgdngen skrivs av linjart 6ver leasingperioden eller
6ver nyttiandeperioden for den underliggande tillgdngen om
dganderatten bedoms 6verga till koncernen efter utgdngen av
leasingperioden. Avskrivningarna redovisas som kostnader inom
rorelseresultatet medan rantekostnader hanforliga till leasing-
skulden redovisas i finansnettot.

Koncernen har valt att inte redovisa ndgon nyttjanderétt och
leasingskuld avseende ataganden for korttidsleasingavtal och
leasingavtal till Iagt varde. Leasingbetalningar avseende sadana
avtal redovisas som rorelsekostnader dver leasingperioden.

Finansiella effekter av vergangen till IFRS 16

Koncernen tillampar IFRS 16 fran 1 januari 2019. Vid évergangen
till den nya standarden beradknades koncernens skuld avseende
ataganden for operationella leasingavtal till 3 718 MSEK. Justerat
for forskottsbetalda leasingavgifter uppgick skulden till 3 711 MSEK.
Koncernens totala leasingskuld vid ing&ngen av 2019, inklusive
skulder for finansiella leasingavtal redovisade i enlighet med IAS 17,
uppgick till 3 802 MSEK. Det totala vérdet av koncernens nyttjande-
rattstillg&ngar inklusive nyttjanderatter redovisade i enlighet med
IAS 17, uppgick per 1 januari 2019 till 3 837 MSEK.

Den nya standarden medfor séledes en 6kning av koncernens
sysselsatta kapital och motsvarande 6kning av nettoskulden.
Standarden far vidare en viss positiv effekt pa rorelseresultatet da
en del av leasingkostnaden redovisas som rantekostnad i finans-
nettot. Ingen vasentlig effekt pa arets nettoresultat uppkom under
forsta kvartalet, eller forvantas framover, till féljd av den nya
standarden.

| kassaflédesanalysen férdelas leasingbetalningarna mellan
erlagda rantor i kassafléde fran I6pande verksamheten och
amortering av leasingskulder i finansieringsverksamheten. Det
innebar att standarden har en positiv effekt p& koncernens
kassaflode fran lopande verksamheten.

| det operativa kassaflédet har koncernen valt att frn 1 januari 2019
inkludera amortering av leasingskulder som en komponent i
rorelsen. Koncernens operativa kassafléde ar darmed aven
fortsattningsvis jamforbart med tidigare perioder.

Vid 6vergangen till IFRS 16 tillampar koncernen den forenklade
6vergangsmetoden och raknar darmed inte om jamforelsetalen.
Koncernen har dock valt att redovisa nyttjanderattstillgangar och
leasingskulder pa egna rader i balansrakningen fran 2019 och
som foljd darav omklassificeras tillgdngar och skulder avseende
finansiella leasingavtal redovisade i enlighet med IAS 17 till de
nya balansrékningsraderna i jamférelseperioderna.

| ASSA ABLOYs arsredovisning fér 2018 under not 6 aterfinns en
detaljerad forklaring till hur leasingskulden per 1 januari 2019
beréknats utifrdn koncernens ataganden for operationella
leasingavtal per 31 december 2018.
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IFRIC 23 Véagledning vid redovisning av osékerheter

i inkomstskatter

IFRIC 23 klargor hur foretag ska bedéma pa vilket satt en transaktion
ska vérderas och redovisas nar det finns osékerhet i inkomstskatter.
Koncernen tillampar den nya véagledningen frn 1 januari 2019.

| samband med tillampningen omvarderades koncernens osakra
skattepositioner med utgangspunkt i den nya vagledningen vilket
medférde en dkad reservering for osékra inkomstskatter om

234 MSEK. Koncernen har valt att tillampa tolkningsuttalandet
genom en modifierad retroaktiv tillampning dér jamforelsetalen inte
réknas om. Effekten redovisas som en justering av eget kapital
i2019.
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Nyckeltalsdefinitioner

Organisk tillvaxt
Forandring av omsattning i jamforbara enheter efter justering for
forvarv och valutakurseffekter.

Rorelsemarginal (EBITDA)
Rorelseresultat fére avskrivningar i forhallande till omsattning.

Rorelsemarginal (EBITA)

Rorelseresultat fore avskrivningar av immateriella tillgangar
varderade i samband med féretagsforvary, i forhallande till
omsattningen.

Rorelsemarginal (EBIT)
Rorelseresultat i forhallande till omséattning.

Vinstmarginal (EBT)
Resultat fore skatt i férhallande till omséttning.

Operativt kassaflode

Kassaflode fran lopande verksamheten exklusive omstrukturerings-
betalningar och betald inkomstskatt minus nettoinvesteringar och
amorteringar av leasingskulder.

Nettoinvesteringar
Investeringar i anlaggningstillgangar reducerat med forsaljning
av anlaggningstillgangar.

Avskrivningar
Avskrivningar pd immateriella tillgangar, materiella anlaggnings-
tillgéngar och nyttjanderéttstillgangar.

© ASSA ABLOY — Kvartalsrapport Q1 2019

Nettoskuldséttning
Rantebarande skulder minskat med rantebarande placeringar.
Se uppstallning av nettoskulden fér ingdende delar.

Sysselsatt kapital
Balansomslutning minskad med rantebarande tillgangar och
icke rantebarande skulder inklusive uppskjuten skatteskuld.

Soliditet
Eget kapital i férhallande till balansomslutningen.

Réantetéckningsgrad
Resultat fore skatt plus rantenetto dividerat med rantenetto.

Avkastning pa eget kapital

Resultat hanforligt till moderbolagets aktieagare i férhallande
till genomsnittligt eget kapital hanforligt till moderbolagets
aktieagare.

Avkastning pa sysselsatt kapital

Resultat fore skatt 6kat med rantenetto i forhallande till
genomsnittligt sysselsatt kapital exklusive omstrukturerings-
reserver.

Vinst per aktie efter skatt och utspadning

Periodens resultat exklusive innehav utan bestdmmande
inflytande i forhallande till vagt genomsnittligt antal
utestdende aktier efter eventuell utspadning.

17 (17)



	En bra start på 2019
	Första kvartalet
	Omsättning och resultat

	Kommentar från VD och koncernchef
	Första kvartalet
	Strukturåtgärder
	Kommentar per division
	EMEA
	Americas
	Asia Pacific
	Global Technologies
	Entrance Systems

	Förvärv och avyttringar
	Hållbar utveckling
	Moderbolaget
	Redovisningsprinciper
	Transaktioner med närstående
	Risker och osäkerhetsfaktorer
	Granskning
	Ekonomisk information
	Mer information lämnas av:

	Finansiell information – Koncernen
	Finansiell information – Koncernen
	Finansiell information – Koncernen
	Finansiell information – Moderbolaget
	Kvartalsinformation – Koncernen
	Rapportering per division
	Rapportering per division
	Finansiell information - Noter
	Nya redovisningsprinciper
	Nyckeltalsdefinitioner

